
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
-Nota U.O. Endoscopia Digestiva P.O. Oristano del 20/04/2010 (alleg. 1)
-Elenco Ditte da invitare alla gara (allegato 2)
-Schema Invito e suoi allegati (allegato 3)

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 06/05/2010 al 
20/05/2010

                   
                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 450 del 04/05/2010

OGGETTO:  “INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DI  N.  3  ELETTROBISTURI  DA  DESTINARE  AD  UU.OO. 
DIVERSE ASL 5 DI ORISTANO. APPROVAZIONE ELENCO DITTE E SCHEMA 
DI INVITO E SUOI ALLEGATI (CAPITOLATO SPECIALE, DISCIPLINARE 
AMMINISTRATIVO)”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO
che con nota del Direttore dell'U.O. Endoscopia Digestiva del 
P.O. “San Martino” di Oristano in data 20/04/2010 (unita alla 
presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale),corredata  di  relativo  Capitolato  Speciale 
elaborato dal Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica 
Aziendale,  è  stato  richiesto  l'acquisto  urgente  di  n.  1 
Elettrobisturi a gas argon da destinare alla propria Unità 
Operativa per un costo presunto di € 50.000,00 (Iva esclusa). 

ATTESO 
che  facendo  seguito  a  sedute  di  gara  andate  deserte 
(procedura  aperta  indetta  con  proprio  precedente  atto 
deliberativo  n.  75  del  13.10.2009,  rif.  lotto  C.01.03  e 
successiva procedura negoziata indetta con atto deliberativo 
n.  195  del  19/02/2010,  rif.  lotto  C03)  non  si  potuto 
procedere  all'affidamento  della  fornitura  di  N.  2 
Elettrobisturi  per  chirurgia  ambulatoriale  da  destinare  ai 
Poliambulatori  di  Oristano  e  Ales,  per  un  costo  presunto 
di € 10.000, 00 (Iva esclusa).

CHE
pertanto  si  ritiene  necessario  ed  opportuno  indire  idonea 
procedura unica di gara, per l'acquisto, in n. 2 distinti 
lotti  di  aggiudicazione,  dei  N.  3  sopra  scritti 
Elettrobisturi, di cui  n. 1 unità a GAS ARGON da destinare 
all'U.O.  Endoscopia  Digestiva  del  P.O.  “San  Martino”  di 



Oristano (lotto 1) e n. 2 unità per CHIRURGIA AMBULATORIALE da 
destinare  ai  Poliambulatori  di  Oristano  e  Ales  (lotto  2), 
mediante interpello di Ditte specializzate nel settore indicate 
nelle istanze di acquisto ed integrate dal Servizio di Ingegneria 
Clinica Aziendale  come da elenco unito alla presente con il n. 2 
per farne parte integrante e sostanziale. 

VISTO
lo schema di Invito e suoi allegati, unito alla presente con il 
n.  3  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale)  (all.  n.  1 
Capitolato  Speciale  con  suo  allegato  N.  1  “Caratteristiche 
Tecniche Elettrobisturi”, e all. n. 2 Disciplinare Amministrativo 
con suoi allegati “A” “Modulo Offerta Economica” e “B” “Istanza 
di Partecipazione e Dichiarazione Sostitutiva”).

DATO ATTO
che l'importo presunto a base di gara del presente appalto è 
stimato  in  complessivi  €  65.000,00  (Iva  esclusa),  ovvero  in 
misura  inferiore  all'attuale  soglia  comunitaria  (€  193.000,00, 
Iva esclusa), così come disposto dall'art. 28, comma 4, lett. b) 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

VISTI
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.1997;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. di indire, procedura negoziata di gara, ai sensi del D. Lgs. 
N. 163/2006 e ss.mm.ii. e della L.R. N. 5/2007, per la fornitura, 
in  N.  2  distinti  lotti  non  frazionabili  di  aggiudicazione, 
di N. 3 Elettrobisturi di cui n. 1 unità a GAS ARGON da destinare 
all'U.O. Endoscopia Digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano 
(lotto  1,  importo  presunto  a  base  di  gara  €  50.000,00  Iva 
esclusa) e n. 2 unità per CHIRURGIA AMBULATORIALE da destinare ai 
Poliambulatori di Oristano e Ales (lotto 2, importo presunto a 
base di gara € 15.000,00 Iva esclusa), per un costo presunto 
complessivo a base di gara di € 65.000,00 (Iva esclusa) ;

2.  di approvare l'elenco di Ditte specializzate nel settore 
specificate in allegato n. 1 alla presente nonché relativo 
schema di Invito e suoi allegati (all. 1 Capitolato Speciale 
e  rispettivi  suoi  allegati  1:  “Caratteristiche  tecniche 
Elettrobisturi,  e  all.  2  “Disciplinare  Amministrativo”  e 
rispettivi suoi allegati “A” Modulo Offerta Economica”  e “B” 
Istanza di Partecipazione e Dichiarazione Sostitutiva”) unito 
alla presente con il n. 2 agli effetti formali e sostanziali;

3.  di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in 
oggetto, stimati a base di gara in complessivi € 65.000,00 
(Iva  esclusa),  saranno  imputati  ai  fondi  stanziati  per 
l'attuazione del  programma di interventi di sostituzione ed 
innovazione  delle  dotazioni  tecnologiche  presso  i  Presidi 
Territoriali di questa ASL, approvato con Deliberazione della 
Giunta Regionale n. 58/25 del 28.10.2008, finanziato in conto 
investimenti  per  complessivi  €  1.200.000,00,  tra  cui  è 
compreso  l'acquisto  di  apparecchiature  ed  attrezzature 
biomediche varie da destinare all'attività ambulatoriale di 
Strutture  diverse  aziendali,  per  un  costo  presunto  di  € 
240.000,00 (Iva 20% compresa);

4. di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione 
i  Servizi  Aziendali  Provveditorato,  Ingegneria  Clinica, 
Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza;

5. di trasmettere copia della presente ai Servizi aziendali 
AA.GG.,  Provveditorato,  S.I.C.  e  Bilancio,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


